Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

Архангельской области
165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2011г.                                                № 616
Об утверждении Порядка предоставления и

расходования субвенции бюджетами поселений

на осуществление государственных полномочий

по предоставлению жилых помещений

детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, а также лицам из их числа

          В соответствии с решением восемнадцатой сессии Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 29 декабря 2010 года №  349 «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2011 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субвенции бюджетами поселений на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа (Приложение № 1).
2.  Установить, что при передаче субвенции бюджетам поселений отдел опеки и попечительства администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области доводит порядок предоставления и расходования субвенции бюджетами поселений на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа до соответствующих органов местного самоуправления поселений.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по определению поселений, которым предоставляется субвенция на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (приложение № 2).
       4. Настоящее постановление считать принятым к исполнению с 01 января 2011 года.
       5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела опеки и попечительства МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области Сапун Л.А.
       6. Отменить действие Постановлений Главы МО «Вельский муниципальный район»  № 591 от 20.04.2010г., № 1016 от 22.10.2009г.,      № 230 от 01.03.2011г.

Глава МО «Вельский муниципальный район»

Архангельской области                                                              А.В. Смелов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к постановлению главы
муниципального образования
«Вельский муниципальный район»
 Архангельской области

от 20.04.2011г. года    № 616

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМИ ПОСЕЛЕНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЕТЯМ – СИРОТАМ И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦАМ ИЗ ИХ ЧИСЛА.

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа (далее – субвенция) и  разработан в соответствии с Порядком предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилых помещений детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, утвержденным постановлением Администрации Архангельской области от 12.01.2010 г. № 1-пп.

    2. Финансирование расходов  по субвенции осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год, утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств Администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области (далее по тексту - главный распорядитель средств)  лимитом бюджетных обязательств.

   3. Перечисление субвенции бюджетам поселений осуществляется  на основании постановления администрации. Проект постановления готовит отдел опеки и попечительства администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области (далее - Отдел) на основании решения Комиссии по определению поселений, которым предоставляется субвенция на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

  4. На основании постановления администрации   Отдел готовит  соглашения  администрации МО  «Вельский муниципальный район»  с органами местного самоуправления поселений  на предоставление  субвенции.

  5. Главный распорядитель средств, на основании постановления администрации,  доводит до соответствующих органов местного самоуправления поселений уведомление о бюджетных ассигнованиях.
  6. Управление по финансам и исполнению бюджета по ходатайству главного распорядителя  средств вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год в части переноса бюджетных ассигнований в размере передаваемых средств:

с сохранением утверждённого бюджетом МО «Вельский муниципальный район»: раздела, подраздела и целевой статьи;

с изменением: на  вид расходов   017 «Иные межбюджетные трансферты»,  КОСГУ- 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

  7. Субвенция перечисляется в порядке межбюджетных отношений в доход бюджетов поселений на счета органов Федерального казначейства открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

8. Субвенция отражается в виде дохода соответствующего бюджета поселения по коду бюджетной классификации Российской Федерации 00020203026100000151 «Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей–сирота и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения».

    9. Учет операций по использованию средств субвенции осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органах Федерального казначейства при осуществлении кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

   10. Расходы, за счет средств субвенции, отражаются в бюджетах поселений по бюджетной классификации Российской Федерации: по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 5053600 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения», виду расходов 005 «Социальные выплаты», коду классификации операций сектора государственного управления 262 «Пособия по социальной помощи населению».

    11.   В случае если учет операций по использованию средств субвенций осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органах Федерального казначейства, получатели средств местных бюджетов представляют в органы Федерального казначейства документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренные Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета.

   12. Органы местного самоуправления поселений ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют в отдел опеки и попечительства отчет о произведенных за прошедший период расходах по форме, установленной отделом опеки и попечительства (в соответствии с требованиями отчета Министерства образования, науки и культуры Архангельской области), и копии документов на приобретенное жилое помещение (договор купли-продажи, технический паспорт, договор социального найма).

   13. Отдел опеки и попечительства ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в Министерство образования, науки и культуры Архангельской области сводный отчет по МО «Вельский муниципальный район» в соответствии с требованиями, установленными нормативно-правовыми актами Администрации Архангельской области (с согласованием  УФИБ). Один экземпляр отчета предоставляется в УФИБ.

14. Ответственность за нецелевое использование субвенций возлагается на органы местного самоуправления поселений.
                                                                                                        Приложение № 2
 к постановлению главы

муниципального образования

«Вельский муниципальный район»
Архангельской области

                                                                                 от 20.04.2011 года №  616
Состав

комиссии по определению поселений, которым предоставляется субвенция

 на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, состоящих на учете в качестве нуждающихся

в жилых помещениях

Козлов Ю.К. – зам. главы МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области по социальным вопросам (председатель);

Тетерина Е.Б.  – начальник управления по финансам и исполнения бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области (зам. председателя);

Юнусова Т.Ю. – главный специалист отдела опеки и попечительства администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области (секретарь);
Ржавитина Н.В. – начальник МПУ администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области;

Сапун Л.А. – начальник отдела опеки и попечительства администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.